III – prestadores de serviços sob Regime Especial para confecção de Nota 
Fiscal por sistema eletrônico de processamento de dados;  

IV – estabelecimentos não sujeitos à tributação pelo ISS, cuja receita bruta do 
ano anterior tenha sido superior a  R$25.000.000,00 (vinte e cinco milhões de reais), 
mesmo quando não tenham tomado serviços;    

V – prestadores de serviços que confeccionam e escrituram o LRISS através de 

Regime Especial.  

§ 1º. Poderão ser obrigados a entregar a DMS outros prestadores ou tomadores 
de serviços indicados por ato do Secretário Municipal da Fazenda.